

Algemene informatie

Aanbesteding: Personeelsinformatiesysteem (e-HRM)
Aanbestedende Dienst: Stichting Regionaal Opleidingen Centrum Aventus
Referentie: -
Toelichting:
Dit is een verduidelijking van het antwoord op Nvl vraag #98, geen nieuwe informatie.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 127
Onderwerp: Verduidelijking antwoord vraag 98

Vraag:

Kan Aventus bevestigen dat artikel 25 GIBIT-2025 in deze opdracht zo wordt toegepast dat Leverancier de SBOM onderhoudt en deze op verzoek van Opdrachtgever verstrekt indien daar aanleiding voor bestaat, zoals bij beveiligingsincidenten, kwetsbaarheden of andere securityvraagstukken, met inachtneming van artikel 25.3 en 25.4 GIBIT-2025, en dat geen verplichting geldt om de SBOM periodiek of bij iedere nieuwe versie actief toe te zenden, aangezien dat geen werkbare situatie is bij een SaaS oplossing?

Antwoord:

Aventus bevestigt dat Leverancier de SBOM onderhoudt conform artikel 25.1 GIBIT-2025. Verstrekking van de SBOM aan Opdrachtgever vindt plaats op verzoek, indien daartoe aanleiding bestaat (waaronder in ieder geval, maar niet uitsluitend, bij beveiligingsincidenten, kwetsbaarheden of andere securityvraagstukken), met inachtneming van artikel 25.3 en 25.4 GIBIT-2025. Van een verplichting tot periodieke of automatische toezending bij iedere nieuwe versie is geen sprake. Deze afspraak wordt in de overeenkomst vastgelegd als aanvulling op artikel 25.1 GIBIT-2025.

*Aangezien dit een verduidelijking betreft van het antwoord op 98 en geen nieuwe informatie bevat, blijft de huidige datum voor het indienen van de inschrijvingen gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

14 sep 2026

Percelen:

P1 Personeelsinformatiesysteem (e-HRM)